INFORME OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997

Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 16 de Outubro de 2019 – Ano XXI – Nº 568C

           ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: Trata-se do repasse de recursos financeiros para a entidade
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Esperança – PB
para Execução do PLANO DE TRABALHO, aprovado pelas Secretarias
Municipais de Saúde e Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Convênio
nº 00001/2019. RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no
respectivo instrumento contratual e na legislação pertinente. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: Convênio
Nº 00001/2019 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS –
APAE DE ESPERANÇA - PB - CNPJ sob o nº 01.180.414/0001-02 -
Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATURA: 16.10.19

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA LANCHES, PARA
ATENDER A EVENTOS E REUNIÕES, TIPO COFFE BREAK, CAFÉ DA
MANHÃ E LANCHES REALIZADOS PELA PREFEITURA. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00048/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.0000 - EXECUTIVO
02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 02020.04.122.1002.2003 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRACAO 02.060-
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 02060.08.122.1008.2054 -
MANUT.DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.090-
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.2029 - MANUT. DAS
ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENFERMAGEM 3.3.90.30.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de
Jandaíra e: CT Nº 00137/2019 - 16.10.19 - JOSE ANTONIO PAULINO DA
SILVA - R$ 3.041,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00048/2019. OBJETO:
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA LANCHES, PARA ATENDER A
EVENTOS E REUNIÕES, TIPO COFFE BREAK, CAFÉ DA MANHÃ E
LANCHES REALIZADOS PELA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Gabinete do Prefeito. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/10/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00048/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00048/2019, que
objetiva: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA LANCHES, PARA
ATENDER A EVENTOS E REUNIÕES, TIPO COFFE BREAK, CAFÉ
DA MANHÃ E LANCHES REALIZADOS PELA PREFEITURA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: JOSE ANTONIO PAULINO DA SILVA - R$ 3.041,00.

Algodão de Jandaira - PB, 16 de Outubro de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAIRA

NOTIFICAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Tomada de Preço nº 00002/2019, que objetiva:

Contratação de empresa especializada em construção
civil para executar obra remanescente de construção de
quadra coberta com vestiário, localizada na escola
Manoel Antônio Coelho de Andrade, no Município de
Algodão de Jandaíra. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a empresa

LL CONSTRUÇÕES DO BRASIL EIRELI, para no prazo de cinco
dias úteis, considerados da data de publicação desta notificação,
comparecer junto a sede da Prefeitura Municipal de Algodão de
Jandaíra, no endereço abaixo indicado, para justificar, bem como
iniciar a execução do serviço supra mencionado, nos prazos
acordados em contrato, que até o momento encontram-se
paralisados sem qualquer justificativa plausível. Em caso de não
justificativa e permanência da inércia da contratada, ficará o contrato
nº 00104/2019 rescindido conforme artigo 77, 78 e 79 da lei Federal
de Licitações e Contratos. INFORMAÇOES: na sede da Prefeitura,
Rua Francisco Braga, 208 - Centro - Algodão de Jandaíra - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Algodão de Jandaíra - PB, 16 de Outubro de 2019

Maricleide Izidro da Silva – Prefeita